
CITTÀ DI AVOLA
2023_COC_ORDINANZA_02.odt

Ordinanza n. 7  del 10/02/2023

IL SINDACO

Premesso :

• che giusta BOLLETTINO SORIS PROT.05394  del  8-feb-2023 ALLERTA ROSSA la struttura comunale
COC, attiva dal 27/11/2022 (in atto a lavori sospesi), è stata riattivata per le vie brevi.

• che  giusta  BOLLETTINO  SORIS  PROT.05819 del  10-feb-2023  ALLERTA  GIALLA  sono in  corso  di
miglioramento le condizioni meteo avverse e sentiti i responsabili di funzione del COC

Viste le proprie competenze
ORDINA

la  revoca  dell'ordinanza  n.  6  del  08/02/2023,  a  far  data  dal  11/02/2023  con  la  riapertura,  previa  verifica  delle
condizioni di sicurezza:

1. delle Scuole, di ogni ordine e grado, pubbliche e private, ricadenti nel territorio di questo comune;
2. del Cimitero di Avola;
3. del Campo Sportivo e delle altre strutture sportive comunali;
4. di tutti i parchi e giardini comunali;
5. delle aree mercatali (fiere) 

Si dispone l'apertura o parziale limitazione del traffico, in via cautelativa, previa verifica delle condizioni di
sicurezza, dei sottopassi, dei passaggi a guado e delle strade costiere nel comprensorio di questo comune.

Si  invita  la  cittadinanza  ad  assumere  comportamenti  attenti  e  prudenti,  adeguati  alla  situazione  di  allerta  meteo
prevista.
Dispone che la presente ordinanza venga trasmessa:

• Ai Responsabili delle funzioni di soccorso del COC;
• Ai Dirigenti Scolastici;
• Alla Prefettura di Siracusa;
• Al DRPC Sicilia per tramite del SORIS;
• Agli Uffici: Pubblica Istruzione, Edilizia Scolastica, Protezione Civile, Manutenzioni, Ufficio Sport ed a ogni

altro Ufficio interessato;
• Al Comando P.M.;
• Alla Stazione Carabinieri di Avola;
• Al Commissariato di P.S. di Avola;

Dalla Residenza Municipale, ________________
F.to il Sindaco

avv. Rossana CANNATA
___________________________


